“آرَشی كه میخواست تیری از جان خود رها كند تا مرزهایِ آزادیِ
انسان فراتر ْرود، یا مانندِ سهراب، جوان ْمرگ و یا مانندِ سیاوش
در غربت اسیرِ افراسیابِ دیوسیرت شد یا خو د از ناتوانی، رستم را
در چاهِ شغاد، انداخت!این چه عاقبتی است؟!اینچهسرنوشتِ شومیاست
که ایرانِمادارد؟!” (فصلنامهی بُخارا، شمارهی ۷۳، تهران- مرداد و
شهریور ۱۳۸۳، صص ۳۲۹-۳۵۲ و بازنشر ِ آن در دو ماهنامهی الكترونیك

روزنه، اردیبهشت و خرداد ۱۳۸۴/ می و جون ۲۰۰۵.).

ــدیشیها و ــن كژان ــر ای ــه در براب ــت ك ــودی اس ــای خشن ــا ج امّ
واژگونهنگریها، در میانِ ایرانیان هستند كسانی كه راست ْمی
اندیشند و درست ْمینگرند و بر اندیشه و گفتار و كردار نیك،

اَنگِباطلنمیزنند:

“مسكوب تنها متفكّری ژرف ْ نگر نبود، بلكه در اخلاق و فضایلِ
انسانی هم به راستی نمونه بود.

یِمندركارهایایرانشناختیامشد. ابی

در میان سه دیدارِ یاد كرده، دومین آنها با سفرِ ده روزهی ِ
شاهرخ به استرالیا، برایم رویدادی بس فرخنده و پرشور بود. بنیاد
یِ فرهنگ ایران در استرالیا و دانشگاه سیدنی كه دومین گردهمایی
ایرانشناختی را زیر عنوان از اوستا تا شاهنامه برای روزهایِ ۱۷تا
۲۶ بهمن ۱۳۷۶/۶ تا ۱۵ فوریهی ۱۹۹۸ِ، تدارك دیده بودند، شماری
ازدانشوران و پژوهشگران ایرانشناس را از ایران و دیگر ْكشورها به

منظور حضور و سخنرانی در نشستهای ده روزهی ِ این گرد ِهماییی ِ
مُرهی ِ پژوهشی، به سیدنی فراخواندند كه شاهرخ مسكوب نیز در ز
آنهـا و گـل ِ سرسـبد ِ شـان بـود و سـخنرانیاش اشـارهای بـه یـك